ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  СКОПКОРТНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

от 15.10.2015 года                                                                                     № 71
Об утверждении муниципальной программы

Скопкортненского сельского поселения
« Развитие сети автомобильных дорог
общего пользования Скопкортненского
 сельского поселения»

В соответствии со статьей 176 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции) и Уставом Скопкортненского сельского поселения, администрация Скопкортненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу Скопкортненского сельского поселения «Развитие сети автомобильных  дорог общего пользования Скопкортненского  сельского поселения» (приложение№1).
2. Постановление администрации  «Об утверждении муниципальной программы Скопкортненского сельского поселения « Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Скопкортненского сельского поселения на 2015 – 2017 годы» от 05.11.2014г № 43считтать утратившим силу.
3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию  через библиотеку МКУ «Дом досуга п. Скопкортная» и вступает в силу с 01.01.2016 года.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                   М.П.Стародубец

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Скопкортненского сельского

 поселения от 15.10.2015г  № 71

Муниципальная программа

« Развитие сети автомобильных дорог общего пользования  Скопкортненского сельского поселения »

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие сети автомобильных  дорог общего пользования Скопкортненского  сельского поселения »

	1
	Исполнитель программы
	администрация Скопкортненского сельского поселения

	2
	Участники программы
	администрация Скопкортненского сельского поселения,

ООО «Тайга»

	3
	Подпрограммы программы
	Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Скопкортненского сельского поселения"

Основное мероприятие: «Приведение в  нормативное состояние  автомобильных дорог общего пользования Скопкортненского сельского поселения"

	4
	Цели программы
	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике

	5
	Задачи программы
	-выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего технического состояния,
а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на внутрипоселковых автомобильных дорогах общего пользования и искусственных сооружений на них (содержание дорог и сооружений на них);

	6
	Сроки реализации программы
	2016-2018годы

	7
	Ожидаемые результаты программы
	реализация мероприятий Программы к 2018 году приведет к достижению следующих результатов:

-уменьшение доли протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог муниципального значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности внутрипоселковых  автомобильных дорог муниципального значения на    30%

	8
	Объемы и источники финансирования программы
	Источник
	Объем,

тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2016
год
	2017
год
	2018
год

	Всего
	771,70
	293,90
	238,90
	238,90

	местный бюджет
	771,70
	293,90
	238,90
	238,90

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетный средства

Примечание: количество граф «год» определяется сроком реализации муниципальной программы.

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Скопкортненского сельского поселения» муниципальной программы

«Развитие сети автомобильных  дорог общего пользования Скопкортненского  сельского поселения »

	1
	Исполнитель подпрограммы
	администрация Скопкортненского сельского поселения

	2
	Участники подпрограммы
	администрация Скопкортненского сельского поселения,

ООО «Тайга»

	3
	Основное мероприятие подпрограммы:
	«Приведение в  нормативное состояние  автомобильных дорог общего пользования Скопкортненского сельского поселения»

	4
	Цели подпрограммы
	-развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике

	5
	Задачи подпрограммы
	-выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего технического состояния,
а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на внутрипоселковых автомобильных дорогах общего пользования и искусственных сооружений на них (содержание дорог и сооружений на них);

	6
	Сроки реализации подпрограммы
	2016-2018годы

	7
	Ожидаемые результаты подпрограммы
	реализация мероприятий Программы к 2018 году приведет к достижению следующих результатов:

-уменьшение доли протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог муниципального значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности внутрипоселковых  автомобильных дорог муниципального значения на    30%

	8
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источник
	Объем,

тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2016
год
	2017
год
	2018
год

	Всего
	771,70
	293,90
	238,90
	238,90

	местный бюджет
	771,70
	293,90
	238,90
	238,90

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетный средства

Примечание: количество граф «год» определяется сроком реализации муниципальной программы.
   Приложение №1
к подпрограмме «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Скопкортненского

сельского поселения» муниципальной программы «Развитие сети автомобильных  дорог

общего пользования Скопкортненского  сельского поселения», утвержденной постановлением
администрации Скопкортненского сельского поселения от 15.10.2015г №71
Мероприятия и объемы финансирования основного мероприятия: «Приведение в  нормативное состояние  автомобильных дорог общего пользования Скопкортненского сельского поселения» подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»  Скопкортненского сельского поселения программы «Развитие сети автомобильных  дорог общего пользования Скопкортненского  сельского поселения »
	№ п/п
	Наименования мероприятий, объектов, видов работ
	Срок выполнения
	Объем (кол-во) работ, ед.изм.
	Финансирование

	Источник
	Объем,

тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2016
год
	2017
год
	2018
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие: «Приведение в  нормативное состояние  автомобильных дорог общего пользования Скопкортненского сельского поселения»

	1
	Содержание дорог в зимнее время

	2016-2018годы

	Местный бюджет
	450,00
	150,00
	150,00
	150,00

	2
	Ремонт дорог в летнее время

	2016-2018годы

	Местный бюджет
	321,70
	143,90
	88,90
	88,90

	ИТОГО

	771,70
	293,90
	238,90
	238,90

Примечание:  1) в графе 5 указываются в отдельных строках «Всего» и источники: местный бюджет, краевой бюджет, федеральный бюджет, внебюджетные средства;

2) количество граф «год» определяется сроком реализации муниципальной программы, подпрограммы
Примечание:  1) в графе 5 указываются в отдельных строках «Всего» и источники: местный бюджет, краевой бюджет, федеральный бюджет, внебюджетные средства;

2) количество граф «год» определяется сроком реализации муниципальной программы, подпрограммы